
El Pernano Lima, Miércoles 27 de Febrero de 1985 
  

acuerdo de su Asamblea General de fecha 24 de 
octubre de 1984, se tenga por resuelta la reclama- 
ción interpuesta, materia del presente proceso ad- 
ministrativo. : 

Artículo 3* — Disponer que en lo sucesivo cual- 
quier modificación de la estructura salarial en la 
empresa y/o incremento de bonificaciones, gratifi- 
caciones o análogos, deberá producirse previo el 
Estudio .de Factibilidad económico-financiero que 
elabore la Gerencia Genera! y apruebe el Consejo 
de Administración y/o la Asamblea General, según 
los casos. 

Artículo 4% — Con la presente Resolución se 
da por agotada la vía administrativa, devolviéndose 
los actuados a la Dirección Regional de origen, 
para sus efectos de Ley. 

Regístrese y comuníquese; 

OSWALDO J, VASQUEZ CERNA, Director 
Ejecutivo 

  

EDUCACIÓN 

DECLARAN ºUE SON INTANGIBLES, 
INALIENABLES E IMPRESCRIPTI- 

BLES LOS BIENES MUEBLES E IN- 

MUEBLES DE LA EPOCA PREHISPA- 
NICA PERTENECIENTES AL PATRI- 

MONIO CULTURAL DE LA NA_QION 

  

  

DECRETO SUPREMO N: 16-85—ED 

El PRESIDENTE DE LA REPUP'"—" 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 36%. de la Constitución Política 
del Perú establece que los yacimientos y restos 
argueológicos, construcciones, montúmentos, ob- 

jetos artísticos y testimonios de valor histórico, 
declarados patrimonio cultural de la Nación, es- 
tán bajo el amparo del Estado; 

Que la Ley General de Amparo al Patrimonio 
Cultural de la Nación N': 24047 está en proceso 
de reglamentación en el plazo señalado por la 
misma; 

Que es necesario dictar las normas que ase- 

guren la continuidad de las medidas de intangi- 

bilidad y protección de los hienes inmuebles y 

muebles pertenecientes al Patrimonio Cultural de 
la Nación; 

Estando a lo opinado por el Instituto Nacional 
de Cultura; y 

  
  

De conformidad con el artículo 211? Inciso 11 

de la Constitución Política del Estado; . 

DECRETA: 

Artículo 1*— Declarar que son intangibles, 
inalienables e imprescriptibles los bienes muebles 
e inmuebles de la época prehispánica pertene- 
ciente al Patrimonio Cultural de la Nación. 

Artículo 2.— Los bienes inmuebles de las épo- 
cas virreynal y republicana que hayan sido de= 
ciarauos expresamente y los bienes muebies de di- 
chas épocas que tengan la certificación correspon- 
diente integran el Patrimonio Cultural de la Nar 
zión. 

Artículo 3%— Queda terminantemente prohi- 
bida la salida del país, de objetos arqueológicos 
y de bienes niwebles pertenecientes al Patrimonio 
Cultural de la Nación, así como la excavación de 
sitios arqueológicos y 1a modificación, demoli 
ción y obra nueva de los inmuebles comprendi- 
dos en el presente Decreto Supremo 

Dado en la Casa de Gobierña en Lima a los 
veintidós días del mes de febrero de mil nove- 
cientos ochenticinco. 

FERNANDO BELAUNDE TERRY. Presidente 
Constitucional de la República. 

ANDRES CARDO FRANCO Ministro de Edu- 

eación. 

  

ENERGIA Y MINAS 

AUTORIZAN LA  RELACION DE 

TRASLADO DE PARTIDAS RE- 

. GISTRALES 

  

  

RESOLUCION JEFATURAL N* 080—85/RPM 

Lima, 18 de Febrero de 1985 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 4% del Decreto: Supremo Ne 
027—83—EM/RPM de 14 de diciembre de 1983, - 
dispone que el Registro Público de Minería, a 
solicitud de parte, trasladará a sus Oficinas Re- 
gionales de Huancayo, Trujillo, Cusco y Arequipa, 
las partidas registrales abiertas en la Oficina Re- 
sional de Lima, antes del inicio de actividades de 
aquellas, siempre que a las mencionadas Oficinas 
Regionales, kor razones de jurisdicción, de confor-- 
midad con el Capítulo V del Título Primero del ' 
Reglamento del Registro 1TPúblico de Minería, 

Pag. — 32929


